
ORIGINALE  DELIBERAZIONE 
 
REG. N. 239 
 

OGGETTO: Assegnazione risorse finanziarie per contributo economico 
famiglie affidatarie. Anno 2014 

COMUNE DI MUSSOMELI 

Provincia Regionale di Caltanissetta 

 
 
 
 

GIUNTA COMUNALE 
  
 

L’anno duemilatredici il giorno undici del mese di Dicembre, alle ore 11,45, 
nei locali del Palazzo Comunale, si è riunita la Giunta Comunale  nelle persone dei 
signori: 
 

1) Calà Salvatore   SINDACO 

2)  Nucera Vincenzo     

3)  Sorce Sebastiano     

4) La Piana Gaetano   ASSESSORI 

5)  ======     

6)   ====     

7)   ====     
 
Con la partecipazione del Segretario Generale del Comune Dott.Gaetani Liseo 
Salvatore 
Assume la presidenza il Sindaco, il quale constatato il numero legale degli 
intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto 
sopraindicato. 

 
 

 



 
L’Ufficio Servizio Sociale; 
 
VISTA  la L.R. n. 184 del 04.05.1983 che disciplina l’adozione e l’affidamento familiare, 
modificata dalla legge n. 149 del 28.03.2001; 
 
VISTA la L.R. 22/86 “riordino dei servizi e delle attività socio-assistenziali”; 
 
VISTO il regolamento comunale sull’affido familiare dei minori  approvato con  atto commissariale 
n. 13 del 13.1.1988 che prevede la concessione alle famiglie affidatarie di un contributo mensile, 
per far fronte alle spese relative a prestazioni di ogni natura fornite dagli stessi ai minore in 
affidamento,   
  
ATTESO che, con decreto del Tribunale per i minorenni di Caltanissetta, risultano affidati n. 2 
minori a delle famiglie di Mussomeli;  
 
CONSIDERATO che si rende necessario garantire, per l’anno 2014, il prosieguo dell’assistenza 
economica alle sottonotate famiglie affidatarie nella misura di € 6,20 giornaliere per ogni minore 
affidato; 

- xxxxxxxxxxx, nt. a San Cataldo ilxxxxxx, residente in Mussomeli in Via S. Cataldo n. 5 
affidataria della minorexxxxxxxx, nt. a Mussomeli ilxxxxxx, già ammessa al beneficio con 
atto G.M. n. 112 del 25.10.2006; 

- xxxxxxx, nt. a San Cataldo ilxxxxxx, residente in Via N. Colajanni n. 62, affidataria della 
minorexxxxxxxxxx, nt. a Mussomelixxxxxx, già ammessa al beneficio di che trattasi con 
atto G.M. n. 164 del 24.11.2005; 

 
  
 RITENUTO, pertanto, di assegnare al responsabile dell’Area Amministrativa, per l’anno 2014 la 
somma complessiva di €  4.527,00 ; 
 
VISTA la L.R. n. 48 dell’11 dicembre 1991 e successive modifiche ed integrazioni comprendenti 
anche le norme di cui al T.U. approvato con decreto Lg.vo n. 267 del 18 agosto , in virtù del 
recepimento dinamico contenuto nella citata L.R. 48/91; 
 
VISTA la L.R. n. 44 del 3 dicembre 1991 così come modificata dalla L.R. n. 23/97; 
 

PROPONE 
 

Per quanto in premessa 
 

1) Assegnare al responsabile dell’Area Amministrativa, per l’anno 2014, la somma 
complessiva di € 4.527,00 per la concessione del sussidio economico in favore delle 
suddette famiglie affidatarie nella misura di € 6,20 giornaliere per ciascun minore  

2) La somma di € 4.527,00 graverà sul corrispondente intervento n. 1.10.04.05   “ 
Trasferimenti relativo al servizio Assistenza e beneficenza pubblica e servizi diversi alla 
persona “ del bilancio pluriennale. 

3) Dare atto che trattasi di prestazioni relative ad un servizio di cui l’Ente è obbligato per legge 
e avente carattere continuativo l’impegno viene assunto a norma dell’art. 183 comma 2 e 7 
del D.Lgs 267/2000. 

 
 



LA GIUNTA 
 

VISTA la proposta che precede 
RITENUTA la propria competenza 
VISTI i pareri richiesti ai sensi dell’art. 53, commi 1 e 2, della legge 142/90 recepita con L.R. n. 
48/91 espressi in questi termini 
 
- parere tecnico       favorevole 
- parere contabile     favorevole 
 
Ad unanimità di voti resi in forma palese 
 

DELIBERA 
Approvare la superiore proposta redatta dall’Ufficio Servizi Sociali facendone proprie le 
motivazioni ed il dispositivo. 
 
Stante l’urgenza di provvedere la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente esecutiva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


